
Efter navnelovens § 25 a betales ved ansøgning om navneændring et gebyr på 
430 kr. for visse navneændringer. Gebyret reguleres årligt med pris- og lønud-
viklingen og er pr. 1. januar 2010 reguleret, således at det i 2011 udgør 470 kr. 

Bestemmelsen blev indsat i navneloven ved lov nr. 435 af 14. maj 2007 om 
ændring af navneloven (Gebyr for behandling af ansøgning om navneændring 
m.v.). Det fremgår af afsnit 3.1 i bemærkningerne til lovforslaget, at Kirkemini-
steriet til brug for en vurdering af ændringer i det omkostningsbaserede gebyr 
én gang årligt udarbejder en opgørelse over de realiserede og de forventede 
udgifter til administration, der indgår ved fastsættelsen af gebyret. 

I forbindelse med Folketingets behandling af lovforslaget i foråret 2007 lovede 
den daværende familie- og forbrugerminister i sin besvarelse af 16. april 2007 
af spørgsmål nr. 17 vedrørende lovforslaget at sende Folketingets Retsudvalg 
den efterfølgende vurdering af udgifterne til behandling af ansøgninger om nav-
ne-ændring, der som nævnt ovenfor efter forarbejderne til lovforslaget skal ud-
arbejdes én gang om året med henblik på eventuel tilpasning af gebyret til om-
kostningerne. 

I forbindelse med ressortomlægningen i oktober 2011 blev Familieret, herunder 
navneområdet, en del af Socialudvalgets områder, hvorfor redegørelsen sendes 
hertil. Retsudvalget er orienteret herom. 

Social- og Integrationsministeriet har modtaget ”Navnelov, gebyrberegning 
2010-2012” fra Kirkeministeriet. Redegørelsen vedlægges til udvalgets oriente-
ring. Redegørelsen viser bl.a., at de samlede omkostninger pr. gebyrbelagt 
navneændring for 2010 viste sig at udgøre 450,31 kr. De nævnte omkostninger 
var i sidste års redegørelse (2009-2011) anslået til 456,83 kr. 

På baggrund af ovennævnte svar til Retsudvalget, hvoraf fremgår, at ministe-
ren, når loven har virket et år, vil tilsende udvalget den aktuelle vurdering af 
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udgifterne beder Social- og Integrationsministeriet Socialudvalget tilkendegive, 
hvorvidt udvalget fortsat ønsker, at den årligt udarbejdede opgørelse over udgif-
terne fremsendes til udvalget hvert år. 
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